Der gegeben ist ze Speyr, da man zalt von Crists gepürd dreitzechen hundert jar dar nach in dem acht und viertzigistem jar, an dem obersten tag unsers Herren, in 20 dem andern jar nnseres riches.

In plica scriptum est: per dominum cancellarium | Heinricus Thesaurarius.

465—471. SCRIPTA PRO MONASTERIO WEISSENBURGENSE.

1348. Ian. 6.—18.

25

Originalia in archivis Spirensi et Monacensi frustra quaesita sunt. Deperdita esse videntur.

465. *Concessio feudorum. — Ian. 6.*

Repetimus editionem quam ex fonte non indicato paravit Schöpflin, Alsatia diplomatica II (1775), 190 nr. 1025.

30

Reg. imp. VIII nr. 537.

Karolus Dei gratia Romanorum rex semper augustus et Boemie rex.

Publice profitemur et constare volumus universis, quod venerabilis Eberhardus abbas ecclesie in Wissenburg ordinis sancti Benedicti Spirensis diocesis, princeps noster dilectus, accersita nostre maiestatis presentia nobis cum debita precum instantia suppli- 35 cavit, quatenus feoda sua regalia, monetam solitam et telonium debitum in oppido Wissenburg, castrum Scharpfenberg cum pertinentiis suis ac^a omnibus suis iurisdictionibus et iuribus, que ratione monasterii sui predicti a nobis et sacro Romano tenere et recipere debet imperio, conferre de benignitate solita dignaremur. Cuius supplicationi-

bus et iustis ipsius votis favorabiliter annuentes, sibi eadem feoda regalia una cum moneta, telonio, castro Scharpfenberg, cum suis pertinentiis, iuribus ac iurisdictionibus supradictis, prout a nobis et imperio descendunt, in feodum contulimus et conferimus in hiis^b scriptis, ipsum investientes gratiosius de eisdem, recepto nihilominus pro nobis et sacro imperio prius ab eodem abbate, principe nostro, debite fidelitatis et homagii^c solito sacramento. In cuius rei testimonium presentes conscribi nostreque maiestatis sigillo iussimus communiri.

Datum Spire anno Domini MCCCXLVIII, octavo Idus Iannarii, indictione prima, regnorum nostrorum anno secundo.

466. *Infeudatio de castro Bärbelstein. — Ian. 6.*

Item repetimus editionem quam paravit Schöpflin, l. c. II, 190 nr. 1024. Orthographiam correximus.

Reg. imp. VIII nr. 536.

Wir Karle von Gottes genaden Romscher konig zu allen ziten merer des riches und konig zu Beheim verjehen offenlich mit diesem brief, daz der veste man Orth^a von Wingarten, unser lieber getruwer, die vesten Berwerstein und die gut in dem gebirge, die dazu gehöret, Eberhart apt zu Wissenburg, unserm lieben fursten, mit unserm guten willen, wort und guust verkauft hat; und durch flissig bet des egenanten Orthen^b von Wingarten haben wir demselben apt und sinem gotzhuse die vorgeante vesten und gut und was dazu gehoret verlihen, und verlihen auch mit disem brief zu einem rechten lehen, und im sin lehen damit gemert und gebessert, also daz er oder wer nach dem apt wirt, die vorgeschrieben vesten und gut furbas von uns und dem rich zu lehen empfaen und haben sol zu gleicher wise als andere sin lehen, die er von uns und dem riche zu lehen hat. Mit urkunde dies briefs versigelt mit unserem kunglichem insigel.